
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ
г. Донецк

2021 г.

О дистанционном режиме работы 
в период режима повышенной готовности

Во исполнение пуйктов 4, 10, 10.2, 11 Указа Главы Донецкой Народной 
Республики от 24.09.2021 №297 «О внесении изменения в Указ Главы 
Донецкой Народной Республики от 14 марта 2020 года №57 «О введении 
режима повышенной готовности», в связи с организацией образовательного 
процесса с использованием электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в образовательных организациях, реализующих 
программы высшего образования (бакалавриата, специалитета, 
магистратуры), дополнительного профессионального образования 
(повышения квалификации, профессиональной переподготовки, подготовки 
кадров высшей научно-педагогической и научной квалификации) согласно 
приказам Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики (далее -  МОН) от 24.09.2021 №810 «Об организации работы 
образовательных организаций высшего образования Донецкой Народной 
Республики», от 24.09.2021 №811 «Об организации работы образовательных 
организаций и научных учреждений Донецкой Народной Республики, 
реализующих программы дополнительного профессионального образования 
(повышения квалификации, профессиональной переподготовки, подготовки 
кадров высшей научно-педагогической и научной квалификации)», от 
24.09.2021 №812 «Об организации работы образовательных организаций, 
подведомственных МОН, реализующих программы дополнительного 
профессионального образования (повышения квалификации, 
профессиональной переподготовки)», от 24.09.2021 №807 «Об организации 
воспитательной работы и образовательной деятельности по дополнительным 
общеразвивающим программам в образовательных организациях Донецкой 
Народной Республики», с целью предупреждения массового распространения 
новой коронавирусной инфекции в образовательных организациях высшего 
образования Донецкой Народной Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 27 сентября 2021 года до особого распоряжения организовать 
образовательный процесс с использованием электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий для:



1.1. студентов всех форм обучения, обучающихся по основным 
профессиональным образовательным программам высшего образования -  
программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры;

1.2. слушателей программам дополнительного йрофессионального 
образования (повышения квалификации, профессиональной переподготовки), 
в том числе проведение итоговой аттестации;

1.3. обучающихся по дополнительным общеразвивающим 
программам;

1.4. аспирантов, докторантов, обучающихся по программам 
дополнительного профессионального образования (подготовки кадров 
высшей научно-педагогической и научной квалификации).

2. Организовать прием кандидатских экзаменов, вступительных 
экзаменов в аспирантуру в обычном режиме с соблюдением санитарно­
противоэпидемических норм и правил по предупреждению распространения 
новой коронавирусной инфекции, установленных Приказом Министерства 
здравоохранения Донецкой Народной Республики от 14.04.2020 № 755 «Об 
утверждении санитарно-противоэпидемических норм и правил по 
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)».

3. Деканам факультетов, директорам институтов, заведующим 
кафедрами обеспечить реализацию образовательных программ в полном 
объеме, руководствуясь Методическими рекомендациями по организации 
образовательного процесса в условиях предупреждения распространения 
новой коронавирусной инфекции, утвержденными приказом ДонНУ от 
20.03.2020 № 59/05.

4. Обеспечить для обучающихся из числа детей-сирот и детей, 
лишенных родительской опеки, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
лишенных родительской опеки, пребывание в общежитиях ДонНУ в 
обычном режиме.

5. Деканам факультетов, директорам институтов, лицея, заведующим 
кафедрами, руководителям структурных подразделений обеспечить 
выполнение санитарно-противоэпидемических норм и правил по 
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19), утвержденных приказом Министерства здравоохранения 
Донецкой Народной Республики от 14.04.2020 № 755 «Об утверждении 
санитарно-противоэпидемических норм и правил по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», а также 
приказа ДонНУ от 16.10.2020 № 178/05 «О профилактике распространения 
COVID-19 среди работников и обучающихся ДонНУ».

6. Начальнику общего отдела Кирьяновой Т.А. довести настоящий 
приказ до сведения всех руководителей структурных подразделений ДонНУ.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор С.В. Беспалова


